


Vertikální žaluzie
Návod na montáž
Montáž provádějte výhradně podle tohoto návodu, vyhnete se tak zbytečným montážním chybám,
popřípadě dalším nepříjemnostem s nimi souvisejícími.

K montáži budete potřebovat:
● svinovací metr
● tužka
● vodováha
● vrtačka elektrická a vrtáky dle podkladního materiálu
● akumulátorová vrtačka
● magnetický nadstavec, bity PZ2
● kladívko
● vruty, hmoždinky
● nůž, nůžky

montáž do stropu montáž na stěnu Montáž do stropu
(sádrokarton)

vrut/hmoždinka 4 mm /8 mm 4 mm /8 mm 3 mm x 20 / BIT,
hmoždinka Fischer

vrták Ø 8 mm 8 mm ����-

Kontrola:
● Před montáží doporučujeme provést kontrolu všech dílů při dodávce zboží, tím předejdeme

možným problémům.
● Případné nedostatky, popř. připomínky týkající se montáže, či vlastní žaluzie, sdělte prosím

výrobci.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 2

http://www.labona.cz


Vlastní montáž:
A) montáž do stropu

● dle počtu dodaných klipů navrtáme požadovaný počet
● otvorů pro hmoždinku průměru 8 mm, ve vzdálenosti
● minimálně 80 mm od kolmé stěny
● pomocí vrutů 4mm připevníme klipy (délku vrutů určímedle struktury materiálu stropu)
● do připravených klipů nacvakneme horní profil
● pomocí ovládacího řetízku natočíme vozíky tak, abychomlamely věšely kolmo k hornímu

profilu
● zavěsíme lamely
● provedeme kontrolu natáčení a shrnování

B) montáž na stěnu
● naznačíme otvory pro uchycení konzol (na jednu konzolu dva otvory)
● navrtáme otvory zpravidla o průměru 8 mm
● zasuneme hmoždinky
● konzoly s klipy přišroubujeme
● do připravených klipů nacvakneme horní profil
● pomocí ovládacího řetízku natočíme vozíky tak, abychom lamely věšely kolmo k hornímu
● profilu
● zavěsíme lamely provedeme kontrolu natáčení a shrnování

Pozor!!!

Podle normy EN 13120:2014 musí být žaluzie instalována v souladu s následujícími instrukcemi:

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 3

http://www.labona.cz


Ovládání šnůrou:

Žaluzie musejí splňovat následující požadavky:
v plně roztažené poloze, délka šňůry (šňůr) musí být omezena (nav�ák musí být umístěn
následovně):

Pokud není montážní výška (H0) specifikována, a

A. pokud je výška clony (H) menší nebo rovna 2,5 m, délka vytahovací šňůry(šňůr) (H2) musí být
menší než nebo rovna 1 m (viz obrázek): H2 ≤ 1 m.

B. pokud je výška žaluzie (H) větší než 2,5 m, délka vytahovací šňůry(šňůr) (H2) musí být menší
než nebo rovnavýšce clony minus 1,5 m (viz obrázek): H2 ≤ H-1,5 m.

C. pokud je montážní výška (H0) specifikována, vzdálenost od podlahy k dolní části vytahovací
šňůry(šňůr) (H1) musí být nejméně 1,5 m (viz obrázek): H1 > 1,5 m.

Vytahovací šňůry musí splnit následující požadavky:
V případě dvou vytahovacích šňůr:

A. vytahovací šňůry se nesmí zamotat

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 4

http://www.labona.cz


Řetízek:

V případě použití rozpadající:

Délka řetízku musí být omezena následujícím způsobem:

1) Pokud není specifikována montážní výška (H0), bude délka řetízku (H2) menší než nebo rovna 2/3
výšky žaluzie (viz obrázek 1): H2 ≤ 2/3 H.
2) Pokud je montážní výška (H0) zadána, bude vzdálenost od podlahy ke spodní části tahacího lanka
(H1) alespoň 0,6 m: H1 > 0,6 m.

Nebezpečná smyčka je odstraněna v průběhu postupného působení zatížení 6kg nebo nejpozději do
5s po působení.

Na každý konec řetízku nasadit jednu polovinu spojky a následně spojku spojit.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 5

http://www.labona.cz


Montáž do otvoru (do stropu)

Montáž do otvoru (do stropu)

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 6

http://www.labona.cz


Vertikální žaluzie - šířka paketu
Šířka paketu – ovládání typ 1, typ 2
Šířka paketu (a) v mm = (počet vozíků -1) x 10,8 mm
Pozn. 1 vozík = 10,8 mm

(b) Ovládací mechanismus = 15 mm
(c) ½ šíře lamely = 127 / 2 = 63,5 mm, příp. 89 / 2 = 44,5 mm

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 7

http://www.labona.cz


Šířka paketu – ovládání typ 3, typ 4 (opona)
(a) Šířka paketu v mm = (počet vozíků / 2 – 1) x 10,8 mm
Pozn. 1 vozík = 10,8 mm

(b) Ovládací mechanismus = 15 mm
(c) ½ šíře lamely = 127 / 2 = 63,5 mm, příp. 89 / 2 = 44,5 mm

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 8

http://www.labona.cz

